
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXVI/232/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 12 marca 2021 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r.  poz. 713 z póź. zm.), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku , poz. 869 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 25.989.603,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         25.409.603,00 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                        580.000,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 30.044.572,00 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       26.232.572,00 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.606.884,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.413.321,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

  

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                    3.812.000,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.054.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. wolnych środków w kwocie                                                                             3.054.969,00 zł 

2. kredytu długoterminowego w kwocie                                                              1.000.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  4.723.586,00 zł w tym : 

- wolne środki   3.723.586,00 zł w tym : 

 Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 2.000.000,00 zł 

- kredyt długoterminowy 1.000.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  668.617,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 668.617,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 i Nr 6. 

 

 

 



 §6. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          788.347,00 zł 

w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               772.347,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom w kwocie         15.000,00 zł  

 

III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                    30.000,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały  

  

 §7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXVI/232/2021 z dnia 12.03.2021  

roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków na podstawie : 

1. Na podstawie pisma FB-I.3111.22.4.2021.JB z dnia 19.02.2021 roku Wojewody 

Pomorskiego  w sprawie dochodów i wydatków wynikających z ustawy budżetowej na rok 

2021, ustalono na 2021 rok wielkość dochodów i dotacji celowych związanych z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych na podstawie porozumień 

oraz na zadania własne. 

2) Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

ST3.4750.2.2021 z dnia 09.02.2021 r w sprawie określenia ostatecznej kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok zwiększono subwencję tą o 315.072,00 zł, z 

jednoczesnym zwiększeniem wydatków w dziale 801.        

 

II. Zwiększenia Planu Przychodów w § 950 o kwotę: 

a) 6.242,01 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

na dzień 31.12.2020 roku wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z 

jednoczesnym zwiększeniem wydatków w rozdziale 85154 

b) 7.550,00 zł z tytułu wolnych środków z jednoczesnym zwiększeniem wydatków w rozdziale 

90095 

c) 1.207,99 zł z tytułu wolnych środków z jednoczesnym zwiększeniem wydatków w rozdziale 

75023 

d) 1.500.000,00 zł z tytułu wolnych środków otrzymanych w 2020 roku z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych z jednoczesnym zwiększeniem wydatków inwestycyjnych na zadanie 

„Budowa czterech zbiorników retencyjnych oraz sieci wodociągowej” w rozdziale 01010.  

 

III. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany te dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań. 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


